República Federativa do Brasil

Estado do Rio Grande do Sul
Câmara Municipal de Vereadores de Passa Sete

_________________________________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________________________________

Avenida Pinheiro, 1.500 – Centro – 96908-000 – PASSA SETE – RS -  Fones:  (51) 3616-6160  –  (51) 999681966
Email: secretaria@camarapassasete.rs.gov.br          Home Page: www.camarapassasete.rs.gov.br

  PROTOCOLO

Exmo Sr:  Nº 04/2023
Presidente da Câmara Municipal  22/02/2023

Passa Sete - RS.

 Bruna Francesquet

 Assessora Legislativa

INDICAÇÃO Nº 04/2023

                          O Vereador que está subscreve, no uso de suas atribuições legais, após

ouvido o douto plenário e merecida aprovação, solicita a Vossa Excelência para que

encaminhe ao Senhor Prefeito Municipal a seguinte indicação:

               Vem por meio desse reiterar pedido já feito em fevereiro de dois mil e

vinte e um, para que o Poder Executivo Municipal analise a possibilidade de Criar um

Cargo público de um Médico Veterinário ou um convenio com veterinário, para aten-

der as demandas dos Munícipes, tanto no acompanhamento das atividades de bacia

leiteira local, e auxiliando no CITI de pecuária e os criadores em geral de porte, quanto

no serviço de inspeção municipal, sendo responsável pela fiscalização de produtores e

estabelecimentos que manipulam alimentos de origem animal, assegurando a qualida-

de necessária para comercialização e consumo, contribuindo para a segurança alimen-

tar e o desenvolvimento da economia do Município.

Sendo o que se apresenta para o momento, aproveito a oportunidade para lhe saudar.

Passa Sete, 22 de fevereiro de 2023.

Otávio Loch

Vereador do PP

      Publicado no mural e na Página

    Oficial da Câmara de Vereadores

 www.camarapassasete.rs.gov.br
Em 22/02/2023.

Bruna Francesquet

Assessora Legislativa

mailto:secretaria@camarapassasete.rs.gov.br
http://www.camarapassasete.rs.gov.br/
http://www.camarapassasete.rs.gov.br/